5
3

 [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2023г.                                                                                                   №  25

село Шабельское
Об утверждении Положения о порядке представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального  учреждения Шабельского сельского поселения Щербиновского района,
а также  руководителем муниципального  учреждения
Шабельского сельского поселения Щербиновского района сведений
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с абзацем 4 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнении Указа Президента РФ № 460 от 26 июня 2014 года «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», на основании протеста прокурора Щербиновского района от 14 декабря 2022 года № 7-02-2022/1262, руководствуясь Уставом Шабельского сельского поселения Щербиновского района, постановляет:
1. Утвердить Положение о порядке представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального  учреждения Шабельского сельского поселения Щербиновского района, а также  руководителем муниципального  учреждения Шабельского сельского поселения Щербиновского района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление главы  Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 8 апреля 2013 года № 25                 «Об утверждении Положения о порядке представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального  учреждения Шабельского сельского поселения Щербиновского района, а также  руководителем муниципального  учреждения Шабельского сельского поселения Щербиновского района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Минаева):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района;

2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района С.А. Минаеву.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                     М.С. Игнатенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

от 25.04.2023 № 25

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального  учреждения Шабельского сельского поселения Щербиновского района, а также  руководителем муниципального  учреждения Шабельского сельского поселения Щербиновского района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
         1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального  учреждения Шабельского сельского поселения Щербиновского района, а также  руководителем муниципального  учреждения Шабельского сельского поселения Щербиновского района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - «Учреждение») сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее - «сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» ).
2. Лицо, поступающее на работу на должность руководителя Учреждения, представляет по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме  следующие справки:

- сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая
доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя Учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на
должность руководителя Учреждения;
           - сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей,
полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя Учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя Учреждения.
         3. Руководитель Учреждения представляет ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным годом, по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме следующие справки:
·  сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
· сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об их имуществе и об обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
         4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, поступающего на работу на должность руководителя Учреждения, а также руководителя Учреждения представляются руководителю органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя Учреждения.
Лица, претендующие на замещение должностей и замещающие должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляют такие сведения по форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        5. В случае, если руководитель Учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие- либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока представления справки, указанного в пункте 3 настоящего Положения. Такие уточненные сведения не считаются представленными с нарушением срока.

       6. В случае, если лицо, поступающее на работу на должность руководителя Учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения.
7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляемые в соответствии с настоящим Положением лицом, поступающим на работу на должность руководителя Учреждения, а также руководителем Учреждения являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, и приобщаются к личному делу работника.

8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, осуществляется по решению учредителя или лица, которому такие полномочия предоставлены учредителем, в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

    9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые руководителями Учреждений, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте органа местного самоуправления Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                    М.С. Игнатенко